

Data de referência 26-jun-14

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente **MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**
 Empreendimento **PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO**
 N° do contrato **0331.705-12/2010-0** Programa **gestão da politica de desenvolvimento**

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	DRENAGEM PLUVIAL	Unid.	1,00				
1.1	Boca de lobo p/ galeria d=40cm incluindo escavação e reaterro	und	4,00	1.373,99	5.495,96		
1.2	Tubo de concreto simples d=40cm	m	80,00	29,99	2.399,20		
1.3	Assentamento tubo de concreto d=40cm	m	80,00	32,17	2.573,60		
1.4	Escavações vala de drenagem	m ³	80,00	4,99	399,20		
1.5	Aterro de vala de drenagem	m ³	80,00	8,94	715,20		
1.6	Meio fio executado com extrusora sem sarjeta	m	634,48	22,00	13.958,56		
2	PAVIMENTAÇÃO	Und.	1,00				
2.1	Colchão de argila com espessura 10cm	m ²	1.586,20	4,98	7.899,28		
2.2	Pedras irregulares com rejunte e pó de brita	m ²	1.586,20	36,68	58.181,82		
3	SINALIZAÇÃO VERTICAL	und	1,00				
3.1	Fornecimento e implantação placa sinalização toda refletiva	m ²	0,90	409,89	368,90		
3.2	Placa para identificação da rua (45X25cm)	und	1,00	255,42	255,42		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
 Empreendimento PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO
 N° do contrato 0331.705-12/2010-0 Programa gestão da política de desenvolvimento

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO
Nº do contrato	0331.705-12/2010-0 Programa gestão da política de desenvolvimento

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

Empreendimento PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO

Nº do contrato 0331.705-12/2010-0 Programa gestão da política de desenvolvimento

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

Empreendimento PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO

N° do contrato 0331.705-12/2010-0 Programa gestão da política de desenvolvimento

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
Empreendimento PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICIPIO
N° do contrato 0331.705-12/2010-0 **Programa** gestão da política de desenvolvimento

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
				TOTAL	92.247,14		

Responsável técnico pelos itens: Mauri Jose Zucco Responsável técnico pelos itens: Luis Carlos Oss 26-jun-14
Data

BDI 26,56%
 (já incluso no orçamento)

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes